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LAUSUNTO PALKAN ULOSMITTAUKSEN UUDISTAMISTA VALMISTELLEEN
TYÖRYHMÄN MIETINNÖSTÄ (MIETINTÖJA JA LAUSUNTOJA 88/2010)

Yleistä

Ulosottomenettelyasetuksen mukaisen progressiivisen asteikon soveltaminen on eräissä tapauksissa
johtanut tilanteisiin, jossa ulosmittavan tulon määrä on kasvanut enemmän kuin velallisen saama
tulonlisäys on ollut. Voimassa oleva menettely ei kannusta velallista hankkimaan lisäansioita, koska
velallisen omaan käyttöön jäävä osuus pienenee tulonlisäyksen seurauksena.

Työryhmän esityksen tavoitteena on luoda ulosmittausmalli, jossa ulosmitattava määrä kasvaa
tulonlisäyksen seurauksena, mutta kuitenkin niin, että velallisen oman käyttöön jäävä osuus on
korkeampi kuin ennen tulonlisäystä. Ulosmittausmallin tulee lisäksi olla sellainen, ettei se edellytä
lainmuutosta.

Esitetty malli

Työryhmä on esittänyt kolme eri vaihtoehtoista ulosmittausmallia. Näistä työryhmä on päätynyt
esittämään käyttöön otettavaksi mallia, jossa neljä kertaa suojaosuuden ylittävältä osalta
ulosmitattaisiin 4/5, koska se olisi ulosmittausmäärältään lähinnä nykyistä. Tämä sen vuoksi, että
suurituloisten ulosottoa ei ole tarkoitus helpottaa, vaan sen tulee vastata mahdollisimman hyvin
nykytilaa. Malli on asteikon alku- ja loppupäästä kuitenkin nykyistä hieman lievempi vastaten
muilta osin parhaiten nykytilaa, mutta poistaisi kuitenkin nyt olemassa olevan epäkohdan. Muutos
esitetään tehtäväksi ulosottomenettelystä annetun asetuksen 14 §:ään.

Esityksen vaikutukset

Säännöksen soveltamispiirissä olisi karkean arvion mukaan noin 7.200 toistuvaistuloa saavaa
ulosottovelallista. Muutos edellyttäisi muutoksia myös työnantajien palkanmaksuohjelmiin, joten
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nämä päivitykset tulee tehdä ennen asetuksen voimaantuloa.

Esityksellä arvioidaan olevan vaikutuksia myös ulosottomaksuihin, mutta vaikutuksen arvioidaan
olevan kokonaisuudessaan vain vähäinen.

Samoin vaikutukset ulosoton perimistulokseen olisivat vain vähäisiä, sillä niitä velallisia, joita
muutos koskee, on vain vähän ja ulosmittausmalli muutoinkin poikkeaa vain vähän nykyisestä.

Uusi ulosmittausmalli edellyttää myös muutoksia työnantajille lähteviin maksukieltoihin. Voimassa
olevat maksukiellot tulee päivittää ja postittaa kaikille maksukiellonsaajille. Maksukieltojen
muuttamisesta aiheutuvat postituskustannukset ovat noin 15.000 euroa.

Samoin voimassa olevat maksusuunnitelmat tulee päivittää ulosottovirastoissa.

Lopuksi

Vaikka kyseessä on suhteellinen pieni muutos ja siihen nähden aiheuttaa suhteellisen paljon
muutostyötä ja kuluja, pitää Valtakunnanvoudinvirasto esitettyä muutosta aiheellisena ja
kannatettavana, koska kyseessä on sellaisen epäkohdan poistamisesta, jonka säilymistä ei voida
pitää hyväksyttävänä.
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